
Città metropolitana di Firenze

DELIBERAZIONE  del  CONSIGLIO  COMUNALE  n.   107   del  29 DICEMBRE 

2023

ORIGINALECITTA' DI VINCI

PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024 – 2026 – APPROVAZIONE.

L'ANNO DUEMILAVENTITRE e questo GIORNO VENTINOVE del MESE di DICEMBRE alle ORE 19,00 nella 
Biblioteca Comunale, a seguito di regolare avviso di convocazione, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione 
PUBBLICA, in seduta ORDINARIA di PRIMA convocazione, sotto la presidenza del Sindaco,  Giuseppe Torchia e con 
la partecipazione del Segretario Comunale Dott. Stefano Salani.
SONO NOMINATI SCRUTATORI I SIGNORI: 

Fatto l'appello nominale risultano:

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

STORCHIA GIUSEPPE

SIALLORENZI SARA

NVEZZOSI GIULIO

NCHINI MILA

NMARZOCCHINI FRANCESCO

SVIGNOZZI VITTORIO

SFRESE PAOLO

SMASI PAMELA

SCIATTINI CHIARA

SVEZZOSI SILVIA

SPALATRESI EDI

SCAPPELLI MAURIZIO

SSCIPIONI ALESSANDRO

NMORINI PAOLA

SBIANCONI CRISTIANO

SLANDI MANUELA

NBINDI MARIAGRAZIA

Totale Presenti:  12 Totali Assenti:  5



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 107 DEL 29/12/2023 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024 – 2026 – APPROVAZIONE. 
 

 

 

Per la riproduzione integrale del dibattito avvenuto nel corso dell’odierna seduta di Consiglio Comunale, si 

rimanda alla trascrizione di quanto contenuto nei dispositivi usati per la registrazione della stessa e 

all’approvazione del relativo verbale da parte del Consiglio. 

 
Illustra l’Assessore Vignozzi 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Vista la delibera della Giunta Comunale n. 285 del 01.12.2023 con la quale veniva adottato lo schema di 
Programma triennale delle Opere Pubbliche per il periodo 2024 -2026 e l’elenco annuale dei lavori di 
competenza del 2024 di questo Ente; 
 
TENUTO CONTO che si rende necessario procedere alla sua approvazione; 
 
VISTO lo schema del piano triennale 2024-2026 con l’elenco dei lavori relativi all’anno 2024, costituito da n. 
6 schede, così come indicate nell’Allegato I5, art. 3 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e sotto elencate, il tutto 
allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
a) A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 
b) B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
c) C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli resi 

disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica incompiuta. 
Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente concedente 
concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e tecnicamente 
connessa all'opera da affidare in concessione; 

d) D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro individuazione; 
e) E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 
f) F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 dell'articolo 5, 

comma 3. 
 
ACCERTATO che il “Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024- 2026 e l'elenco del lavori relativo 

all'anno 2024” è stato esaminato dalla Commissione I in data 28/12/2023 con parere favorevole;  
 
VISTO il parere favorevole del Revisore di Conti Dr. Giuliano Faralli n. 102 espresso in data 13/12/2023 ai 
sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 267/2000, allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica del provvedimento espresso dal responsabile 
dell’ufficio competente ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale;  
 
VISTO il parere favorevole relativo alla regolarità contabile del provvedimento espresso dal responsabile del 
Settore Finanziario ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs. 267/2000, dato che l’atto comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul  patrimonio  dell'ente, che si allega al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO che sulla proposta in esame è stata svolta, da parte del Segretario Comunale, la funzione di 
assistenza giuridico-amministrativa di cui all’art. 97 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTO l'art 35 penultimo comma del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale il quale 
recita “Nelle votazioni palesi, l’assenza od il non intervento degli scrutatori non ha rilevanza ai fini della 
validità delle votazioni e delle deliberazioni”, atteso che nella seduta odierna per mero errore materiale non si 
è proceduto alla nomina degli scrutatori; 
 



CITTA’ DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 107 DEL 29/12/2023 
OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024 – 2026 – APPROVAZIONE. 
 

 

CONSTATATA la competenza a provvedere ai sensi dell'art. 42, comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Con votazione palese che ha dato il seguente risultato: 
presenti 12, votanti 12, contrari 3 (Scipioni, Bianconi, Landi), favorevoli 9 (Torchia, Iallorenzi, Vignozzi, 
Frese, Masi, Ciattini, Vezzosi S., Palatresi, Cappelli) 

 

 
 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE l’allegato Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2024 – 2026 e l’elenco dei lavori 
relativo all’anno 2024, costituito da n. 6 schede, così come indicate nell’Allegato I5, art. 3 comma 2 e 
sotto elencate, il tutto allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 

 
a) A: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori previsti dal programma, articolate per 

annualità e fonte di finanziamento; 
b) B: elenco delle opere pubbliche incompiute; 
c) C: elenco degli immobili disponibili che possono essere oggetto di cessione, ivi compresi quelli resi 

disponibili per insussistenza dell'interesse pubblico al completamento di un'opera pubblica incompiuta. 
Sono, altresì, indicati i beni immobili nella disponibilità della stazione appaltante o dell’ente 
concedente concessi in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale e 
tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione; 

d) D: elenco dei lavori del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

e) E: lavori che compongono l'elenco annuale, con indicazione degli elementi essenziali per la loro 
individuazione; 

f) F: elenco dei lavori presenti nel precedente elenco annuale nei casi previsti dal comma 3 dell'articolo 
5, comma 3. 

 
2. DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera, con le allegate schede, all’Albo del 

Comune di Vinci, sul sito Internet del Comune di Vinci nella sezione Amministrazione Trasparente e 
all’Osservatorio dei Contratti Pubblici (cfr. art. 225 comma 2 disciplina transitoria fino al 31.12.2023); 

 
Indi il Consiglio Comunale 

 

poiché il Piano Triennale delle Opere Pubbliche deve essere allegato al bilancio di prossima approvazione, 
in quanto documento obbligatorio 

 
D E L I B E R A 

 
Con votazione separata e palese, che ha dato il seguente risultato: 
 
presenti 12, votanti 12, contrari 3 (Scipioni, Bianconi, Landi), favorevoli 9 (Torchia, Iallorenzi, Vignozzi, 
Frese, Masi, Ciattini, Vezzosi S., Palatresi, Cappelli) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. 
approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.  

 
 



deliberazione del Consiglio Comunale

Città metropolitana di Firenze

*****

Settore 3 -  Uso e Assetto del Territorio

CITTA' DI VINCI

Oggetto: PROGRAMMA TRIENNALE OPERE PUBBLICHE 2024 – 2026 – 
APPROVAZIONE.

Numero Delibera  107    del   29/12/2023

Numero Proposta  104     del   07/12/2023

PARERI

Ai sensi dell'art. 49 comma 1° D.Lgs 267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto 
i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Claudia Peruzzi

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere: FAVOREVOLE 

Il Responsabile del Settore interessato

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere: FAVOREVOLE

D.ssa Deanna Mascherini

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



DELIBERAZIONE  del CONSIGLIO  COMUNALE  n.   107   del  29 DICEMBRE 

2023

Città metropolitana di Firenze

CITTA' DI VINCI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. Stefano Salani
IL SEGRETARIO COMUNALE

 Giuseppe Torchia
IL SINDACO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.


		2024-01-05T09:25:48+0100
	GIUSEPPE TORCHIA


		2024-01-05T11:29:12+0100
	STEFANO SALANI




